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A1 10.07. Margus Ojaste Teen ettepaneku sõnastada ümber avalikul väljapanekul oleva Põhja-Sakala valla arengukava 2023-

2030 tegevuskava (lisa 1) punkt 4.7. Uus sõnastus oleks järgmine: Tegevus – Paala rahvamaja 

tegevuse ümberkorraldamine Selgitus – Põhja-Sakala raamatukogu Paala haruraamatukogu liitmine 

Olustvere haruraamatukoguga. Noortekeskuse ruumide ja tegevuse laiendamine Paala rahvamajas. 

Kultuuritöö aktiviseerimine Paala rahvamajas. Paala rahvamaja hädavajalikud remonttööd. 

A2 11.07. Priit Toobal Lisada Põhja-Sakala valla arengukava 2023-2030 eelnõu tegevuskava (lisa 1) I peatükki tegevus: 

Tegevus: „Vallamaja uue asukoha leidmine ja kolimine“. Sellest lähtuvalt teha muudatused 

eelarvestrateegia eelnõus.  Volikogu poolt 28.03.2024 heaks kiidetud „Suure-Jaani lasteaed „Sipsik“ 

arengukava aastateks 2024-2029 tegevuskavas on 2026. aastal tegevus „Kõidama tegutsemiskoha 

rühmade ületoomine Suure-Jaani“. Kõidama tegutsemiskoha rühmade Suure-Jaani ületoomise 

eelduseks on vallamaja kolimine. Kuna volikogu on tegevuse 2026. aastaks heaks kiitnud, siis tuleb 

see kajastada ka valla arengukava tegevuskavas.

A3 11.07. Priit Toobal Lisada Põhja-Sakala valla arengukava 2023-2030 eelnõu tegevuskava (lisa 1) II peatükki tegevus: 

Tegevus: „Suure-Jaani lasteaia Kõidama tegutsemiskoha kolimine Suure-Jaani“. Sellest lähtuvalt teha 

muudatused eelarvestrateegia eelnõus. Volikogu poolt 28.03.2024 heaks kiidetud „Suure-Jaani 

lasteaed „Sipsik“ arengukava aastateks 2024-2029 tegevuskavas on 2026. aastal tegevus „Kõidama 

tegutsemiskoha rühmade ületoomine Suure-Jaani“. Kõidama tegutsemiskoha rühmade Suure-Jaani 

ületoomise eelduseks on vallamaja kolimine. Kuna volikogu on tegevuse 2026. aastaks heaks kiitnud, 

siis tuleb see kajastada ka valla arengukava tegevuskavas.

A4 11.07. Priit Toobal Jätta Põhja-Sakala valla arengukava 2023-2030 eelnõu tegevuskava (lisa 1) V peatükist välja  tegevus: 

SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus – juurdeehitus.

A5 11.07. Priit Toobal Lisada Põhja-Sakala valla arengukava 2023-2030 eelnõu tegevuskava (lisa 1) VI peatükki tegevuse 

6.3 Vastemõisa-Kobruvere kergliiklustee ehitamine lahtrisse „Selgitus“ järgmine lause: „Rajatakse 

ainult lisarahastuse korral“

A6 11.07. Priit Toobal Muuta Põhja-Sakala valla arengukava 2023-2030 eelnõu tegevuskava (lisa 1) VI peatükki tegevuse 

6.23 „Kõo teenuskeskuse hoonele uue omaniku leidmine“ sõnastust järgmiselt: „Kõo teenuskeskuse 

hoonele uue rakenduse või omaniku leidmine“.



A7 11.07. Priit Toobal Lisada Põhja-Sakala valla arengukava 2023-2030 eelnõu tegevuskava (lisa 1) VII peatükki tegevuse 

7.4 Suure-Jaani Tervisekoja arendamine „Selgitus“ järgmine lause: „Hallatava asutuse varade ja 

tegevuse üleandmine sihtasutusele“. 

A8 18.07. Mati Jaeski Teen ettepaneku sõnastada valla arengukava 2023-2030 tegevuskava (lisa 1) punkt 4.7. selgitus 

järgmiselt: "Põhja-Sakala raamatukogu Paala haruraamatukogu liitmine Olustvere 

haruraamatukoguga. Noortekeskuse ruumide ja tegevuse laiendamine Paala rahvamajas. Kultuuritöö 

arendamine Paala rahvamajas ning rahvamaja hädavajalikud remonttööd." Põhjendan ma seda 

järgmiselt: Reegoldi külas on olemas infrastruktuur väliseks tegevuseks. Näiteks jalgpalli- ja 

võrkpalliplatsid. On olemas ruumid rahvamaja teisel korrusel, kus raamatukogu lahkumisel võib 

tegevusi ka laiendada. Olustveres ei ole sellele alternatiivi. Pakutud on keldrit riigikoolis, mis on 

rendipind ning seega kulu vallale. Kõigile lastele meeldiks peale kohustuslikku koolipäeva saada 

eemale koolimajast, kus suur osa päevast on veedetud. Meil on valgustatud kergliiklustee ja vahemaa 

Olustverega pole suur. Teise variandina on kõneall olnud vana vallamaja mis ilma kapitaalremondita 

on üldse kõlbmatu. Kokkuvõttes on kogu see noortekeskuse planeeritav kolimine vallale kordades 

kallim kui olemasoleva struktuuri säilitamine ja Paala rahvamaja remondikulud. Lisaks hävitatakse 

küla atraktiivsust ja seega vähendatakse võimalusi elanikkonna arenguks mis omakorda toob vallale 

pigem kahju kui kasu. Reegoldi külas on aktiivselt tegutsev külaselts mis on valmis noortekeskusele 

vajadusel abikäe ulatama. Olustveres alternatiivi pole. Ei tohi ka unustada rahvamajas tegutsevaid 

laulu- ja tantsuringe, nn karmoška mängijaid, käsitööringi, zumba (fitnessi) tantsuringi, pestakse 

sotsiaalhoolekandele pesu, külaselts plaanib laiendada tegevusi noortele jne. KOKS § 37² lg 5 

kohaselt peab vallavalitsus korraldama avalike arutelude kaudu kõigi huvitatud isikute kaasamise 

arengukava ja eelarvestrateegia koostamisse. Kohaliku kogukonnaga ei ole keegi asju arutanud ega 

isegi üritanud seda teha. Palume tõsiselt kaaluda planeeritavate tegevuste õigust ja vajalikkust.

A9 21.07. Sergei Vassiljev Muuta Põhja-Sakala valla arengukava tegevuskava 2023-2030 II peatükki  -> Tegevustes muuta 

sõnastust: „Tääksi koolimaja kaasajastamine, tegevuskohas õppetegevus viia esimese kooliastme  

baasile või lõpetamine“   Sõnastada tegevus järgmiselt:  „Tääksi koolimaja kaasajastamine, 

tegevuskohas õppetegevus säilitada kaks esimest kooliastet“. Selgituste lahtrisse märkida:  Tääksi 

koolimajas renoveerida hoone küttesüsteem ja teostada vajalikud remonditööd. Riigi toetuse abil võtta 

suund, et kasvatada õpilaste arvu vajaliku numbrini riigi toetuse ja kooli säilimiseks.



A10 22.07. Rein Murik Lk 7 muuta valla arenguvisiooni teksti: 

Praeguse puudus: Ei saa koos olle ühes lauses: õnnelike inimestega ja kaunis vald-iseloomustab valda 

piirkonda.

Hooliv, kaasav, toimekas iseloomustab pigem vallavalitsust. Piirkond ei saa olla hooliv, kaasav.

A11 22.07. Rein Murik Lisada lk 8 teksti ja lk 9 tegevussuund - Algatatakse valla nime muutmine Suure-Jaani vallaks

A 12 22.07. Rein Murik AK lk   on lause: Valla omandis olev kinnisvara on kaardistatud ja hooldatud."  Aga tegevussuundi ei 

ole samuti ei ole tegvusi tegevuskavas. Lisada tegevuskavva: Valla varade väljaselgitamine ja nende 

majandamise kava koostamine -1.01.2025

Valla vara kasutamine ei ole mitme vallavalitsuse koosseisu poolt  tagatud: mitmed valla krunte on 

aastaid kasutatud omavoliliselt, tasuta  ja vald ei ole aastaid midagi ettevõtnud selle tegevuse 

lõpetamiseks. 

Usutakse naiivselt juttu: a-la "kasutan krunti (Jaamaküla tee 10) varasema kokkuleppe alusel." Kes oli 

see rumal kes andis valla maa TASUTA kasutada !? Või näiteks näiteks naiivselt: "Võhma 

kogukonnale on liuväljak tasuta" Kus on selline info -veebis vms infokanalis ?

Vara kasutamise korras ei selgu kelle algatusel ja mis kava alusel võõrandatakse vara. Eelarve-ja 

majanduskomisjon ei ole tegelenud kruntide omavolilise kasutusega kuigi valla vara küsimused on 

komisjoni üks põhilisemaid tööülesandeid.

A 13  22.07. Rein Murik Lisada peatükki 8:  Konkretiseerida arengukava tegevusi,  lisades tegevustele teostamise 

ajavahemikud/või tähtaja ja vastutajad. näiteks: turismikontseptsiooni väljatöötamine aastal 2024

Teistes KOVides on , see on andnud neile arengueelise nagu näiteks Mulgi vald, Põltsamaa vald jt.

A 14  22.07. Rein Murik Ettepanek AK sse: Koos arengukava muutmisega menetletakse ka Teehoiukava muutmist

A 15  22.07. Rein Murik Lisada tegevuskavva järgmised tegevused mis olid ühinemislepingus kuid on täitmata aga elanikele 

olulised:

1. Töötatakse välja Valla terviseprofiil-2024 a

2.  Luua elanikule mugav ja lihtsalt aruaadav internetipõhine teenuste ja toetuste ülevaade -2024

3. Teostakse elanike liikumisvajaduste ja võimaluste analüüs -2024



A 16  22.07.  Tegevuskavva: koostatakse külaseltside ja kogukondade toetamise põhimõtted: praegu Sürgavere 

külaseltsile luuakse võimalus Sürgevere mõisa 

(valla omandis hoonesse) teistele külad peavad ise leidma kooskäimisekohad. Ehk kohelge seltse 

võrdsetel alustel 

A 17 22.07. Rein Murik  Arendatakse välja valla turismi sihtkoha kontseptsioon 2024 (võib olla osa valla turundusplaanist)

A 18  22.07. Rein Murik Tegevuskavva:

Vaadatakse üle valla määruste ja otsuste vastavus õigusaktidele.

näiteks: Põhimääruse prg 39 lg 8 ja Valla arengukavade ja eelarvestrateegia koostemise korra prg  3 lg 

7 ON VASTOLUS  KOKS prg 37üla 2 lg 5

Hariduse, Ühisveevärgi arengukava koostamisel viidi läbi ja 2022 valla arengukava koostamisel 

plaanitakse igal ainult ühte.

A 19  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Koostada ja avalikustada valla kodulehel hooldekodudesse vastuvõtu korrad.

Praegu ei ole koostatud ja avalikustatud

A 20  22.07. Rein Murik Kirjutada arengukavasse eesmärgid ja tegevussuunad valla turundamisest (reklaamimisest ja 

tutvustamisest):  

ka turismisihtkohana Luua info jagamiseks sh turismiinfo infopunktid (tervisekoda, Võhma linn/rist, 

raamatukogud, Kõpu kük vms kohtades

Välistada võimalus kus valla asulate nimelisi FB gruppe või lehekülgi ei admisnistreeri vald (näiteks 

FB grupp Võhma linn)

Vaadata üle FB lehekülgede moodustamise põhimõtted ja tagada võrdne kohtlemine: näiteks: vald 

peab FB lehekülge- "Võhma linn" aga miks ei ole loodud FB lk Suure-Jaani linnal või Olustverel ?



A 21  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Koostada kord valla kodulehe ja FB lehekülgede ülesehituse eesmärgid ja tegevused.

Näiteks: eesmärk: Valla kodulehel info vastavusse viimine tegelikkusega näiteks.selgitada välja mis 

infot peaks avaldama asulate kohta (näiteks pragu Olustvere aleviku all kirjeldatakse ainult

Asulate kohta info kajastamist peaks korraldama vald koostöös piirkondade rahvaga.

Mitme aasta vältel on MTÜde ümarlauas jm. Valla esindajad püüdnud ASULATE (külad, linnad, 

alevikud)  tutvustusi koostama sundida

külade esindajad.  Seda on väitnud ka teabespetsialist Angela Härm.

Kuna asulate kohta on VEEBIS info jätkuvalt puudu või eksitav siis peaks info kajastamist juhtima 

vald.

Esimesena võiks välja selgitada mida üldse võiks asulate kohta kirja panna: pikka ajalugu pole mõtet,

võiks olla infot kaasaja võimaluste ja asulas pakutava kohta ja arengusuundade kohta.

A 22  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Leole lehe väljaandmise korra koostamine ja toimetuse moodustamine.

Lehe lõpus on info et :Toimetus asub Lembtu pst 42 ning et "Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja 

lühendada." Samas toimetust ega toimetajat pole määratud ühegi otsusega ehk kellelgi pole toimetuse 

ja toimetaja eelpool mainitud õigusi !

Ei ole reguleeritud, kellel on õigus otsustada, mis lehele saadetud artikel avaldatakse mis ei: 

avaldamist on VAREM keelanud näiteks volikogu esimees Viinapuu, ja ka avalike suhete spetsialist, 

kellel ametijuhendis pole Leole lehe toimetamist töökohustustes.

A 23  22.07. Rein Murik  Lisada tegevuskavva: 

Valla asustuste ja objektide ja muu teabe ja huviväärtuste viidastamine (tuleneb juuni 2018a kehtima 

hakanud Valla Heakorraeeskirja prg 2 lg 2 punkt 6, kuid tähtaeg määramata)

A 24  22.07. Rein Murik 2024 a jooksul selgitada välja vajadus ja paigalda valla kaardid näiteks Suure Jaani sissesõidule Jaama 

tn alguses

A 25  22.07. Rein Murik Maakonna arengustrateegia tegevuskavas on planeeritud Viljandimaa väravate loomine maakonda 

sissesõitudel.

Üks on planeeritud "Võhma risti ". Vastutajateks on KOVid ja VOL.

Lisada tegevuskavva: Viljandimaa värava planeerimine ja rajamine Võhmasse-tähtaeg 2023



A 26  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Luua Suure-Jaani ja Olustvere osavald või leida neisse asulavanemad  

Praegune juhtimisstruktuur ei taga Suure-Jaani linna, kui vallakeskuse ja Olustvere piirkonna arengut.

Kõpul ning Võhmal-Kõo piirkonnal on teenuskeskuses ametnikud,

kes tegelevad nende piirkondade arenduse ja probleemidega ning külades on külaseltsid ja 

külavanemad.

Praegune mudel ei taga piirkodade võrdset arengut.

A 27  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Luua valla  sisekontrollisüsteem-tähtaeg 1.01.2024

A 28  22.07. Rein Murik  19.Tegevuskavva ja arengukavva:

 Vaadata üle ja muuta volikogu komisjonide arv, tegevusvaldkonnad/ülesanded.

 ja lisada komisjonide moodustamise otsustesse mis on komisjoni eesmärgid ja pädevused.

 Selgituseks: 1. turism, valla koduleht ja FB lehed, Leole,  korrakaitse ja järelvalve  ei ole ühegi 

komisjoni valdkond, see ei ole normaalne

 2. komisjonidel on liiga palju tegevusvaldkondi ning millega ei suudeta tegeleda:

 näiteks: eelarve ja majandus komisjonil on 17 tegevusvaldkonda -ilmselgelt liiga palju,  sest  aasta 

jooksul on tegeletud mõne üksikuga !

 3. Üldse ei ole tegeletud valla vara küsimustega sh . omavoliliste kasutajatega, ettevõtluse sh turismi 

küsimustega,

 4. Volikogu pole määranud alaliste komisjonide moodustamise eesmärke ja pädevusi (Valla 

põhimääruse prg 9 lg 1)

A 29  22.07. Rein Murik Ak peatükki 1 lisada lause:

Valla ettevõtete juhtimine peab saama läbipaistvamaks ja sellesse kaasatakse tarbijate esindajaid.

A 30  22.07. Rein Murik AK Peatükki 1 lisada tegevussuund:

Valla ettevõtete juhatusse ja/või nõukogudesse kaastakse tarbijate esindajaid.

A 31  22.07. Rein Murik Tegevuskavas tuua rahastus varasemaks:

Olustvere staadioni rekonstrueerimine.

(nii põhikooli, lasteaia, TMK kui kogukonna tarbeks)

A 32  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Uuendatakse valla hariduse arengukava ja vaadatakse koos lastevanemataga üle 

gümnaasiumi õppesuunad 2024



A 33  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: "Päevakeskuse rajamine Suure-Jaani Jõemaa Leader rahastusega renoveeritud 

Suure-Jaani koguduse hoonesse.

A 34  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: koostatakse kord MTÜde, külade ja kogukondade kaasamiseks valla juhtimisse ja 

piirkondade arendamiseks (praegu ümarlaua statuut) JA muudetakse Põhja-Sakala aleviku, küla ja 

linnavanema statuuti.

Selgituseks: pragune külade ja kogukondade ümarlaud ei ole deomkraatlikul teel valitud, sinna 

kuuluvad esindajad ei ole rahvale teada ja ei ole reguleeritud kuidas ja kes esindab asulaid kus pole 

asulavanemaid.

A 35  22.07. Rein Murik AK lk 8 Strateegiline eesmärk nr 2 esimene aluse sõnastada: Turundada valda kui tervikut ja piirkondi 

koostöös kogukondade ja ettevõtjatega.

Ak lk 26 on tegevusssuund 13. Elamufondi arendamine koostöös ettevõtjatega.

Lisada sõnad: ja elamuomanikega.

AK lisada tegevussuund: lagunenud ja nõuetele mittevastavate hoonete korrastamise tagamine. 

näiteks Linnade peatänavate ääres, Sürgavere end. Meierei hoone, Suure-Jaanis Köleri tänaval 

korterajad ja meierei hoone, Aua elamu Tääksi külas, KOHVIK VÕHMA hoone jne

A 36  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Tänavavalgustuse olukorra uuring ja täiustamine sh hajaasutuse bussipeatustes.

Praegu on lk 18 lause: Olemasolev tänavavalgustus on töökorras. AGA see ei näita valgustuse 

vajadust ! Samuti bussipeatuste valgustuse vajadust.

A 37  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Soojamajanduse arengukava kaasajastamine.

A 38  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Kaugküttepiirkondade laiendamine ja uue katlamaja rajamine  Suure-Jaani

  Eelnevalt sellekohane uuring. Praegu Haldus väidab et pole huvlisi.

A 39  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Asulate liiklusskeemide koostamine 2023a

Seniks peatada liikluspiirangute ja liiklusmärkide paigaldamine.

Praegu ei ole teada kes vallas teeb otsuseid liiklusmärke paigaldada (ka riigiteedele mis on 

seadusvastane tegevus

A 40  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: Näha ette meetmed (teavitused jms) radooni mõju vähendamiseks.

Põhja-Sakala vallas on mitmed suure radooni leviku piirkonnad. Teadvustatakse ja teavitatakse ning 

võetakse meetmed radooni ohu vähendamiseks.Täitmisaeg 2021a  (ruumide ventileerimine jne



A 41  22.07. Rein Murik Peatükis 3 : lisada lause: spordi ja vaba-aja objektide planeerimisel ja rahastamisel selgitada esmalt 

välja nende vajadus: näiteks kas on vaja rajada samas asulas teist discolfi väljakut, 

A 42  22.07. Rein Murik Aksse: Kultuuri ja spordikalendri koostamisse kaasatakse elanikud, ettevõtjad ja piirkonnad

A 43  22.07. Rein Murik Tegevuskavva: luuakse teenuste ja piletihindade kohta ülevaade veebis

Kaob võimalus isetegevuseks piletimajanduses Võhma linna päevadel (pileteid müüjaks oli märgitud 

küll Võhma vabaja keskus kui ka Võhma linnavalitsus, kasutades selle templit ! Kummatki asutust ei 

eksiteeri ! Kas võib olla piletiraha omastamisega Võhma Linna päevade korraldajate poolt ?

A 44  22.07. Rein Murik Arengukavas lk 22 on lause: "Ühtse mõjuala koos Soomaaga moodustavad Olustvere mõisakompleks 

ja Suure-Jaani Tervisekoda koos veekeskusega.

 Lisada link: https://tervisekoda.ee/

Lisada lause: Suure-Jaani tervisekoja koostööpartnerid on Kildu Ratsakeskus-külalistemaja, Vana 

Postimaja majutus Suure-Jaanis

ja Loopre Veski puhketalu.

Lisada asutuste veebi lingid.

A 45  22.07. Rein Murik  Ettepanek arengukavasse ja tegevuskavva: Algatatakse Suure-Jaani tervisekoja nime muutmine.

Suure-Jaani Tervisekoja veekeskus.!! Veebilehel on erinevad mõisted: Tervisekoja veekeskus. Vee-ja 

saunakeskus jne jne 

Praegune nimi ei ole sisuga kooskõlas ja eriti ei teata ega ole arusaadav spaa osa. Eesmärk: parem 

turundamine

A 46 22.07. Meie allakirjutanud 

# allkirjalehtedel 46 

isiku 

nimed+allkirjad

Meie allakirjutanud teeme ettepaneku jätta Põhja-Sakala valla arengukava 2023-2030 tegevuskava 

eelnõust välja punkt 4.7 "Paala rahvamaja tegevuse ümberkorraldamine" 


